

Relatório: Orçamento Sintético

OBRA: CONSTRUÇÃO DE HORTA HIDROPONICA NA EMEIF HILZA DIOGO CALS

LOCALIZAÇÃO: RUA VALDIR DIOGO - MONDUBIM

TABELA: JANEIRO DE 2014

NUM.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
	RESERVATORIOS E CASA BOMBAS				
1	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 101,31
1.1	ESCAVAÇÕES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAÇÕES				R\$ 101,31
1.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CATEGORIA ATÉ 1,50M	M3	6,32	R\$ 16,03	R\$ 101,31
2	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				R\$ 788,89
2.1	EMBASAMENTOS E BALDRAMES				R\$ 48,75
2.1.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM TIJOLO FURADO	M3	0,18	R\$ 270,85	R\$ 48,75
2.2	FORMAS				R\$ 105,98
2.2.1	FORMA EM TÁBUA DE MADEIRA DE 3A. P/ ESTRUTURAS EM GERAL (REUTILIZAÇÃO 3 VEZES)	M2	1,80	R\$ 58,88	R\$ 105,98
2.3	ARMADURA				R\$ 345,77
2.3.1	ARMADURA CA-50A MÉDIA D=6,3 A 10,0mm	KG	71,00	R\$ 4,87	R\$ 345,77
2.4	CONCRETO				R\$ 288,39
2.4.1	CONCRETO ESTRUTURAL P/ VIBRAÇÃO FCK 15 MPA	M3	0,89	R\$ 270,04	R\$ 240,34
2.4.2	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	0,89	R\$ 53,99	R\$ 48,05
3	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 773,88
3.1	ALVENARIAS DE ELEVAÇÃO				R\$ 773,88
3.1.1	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO ESP. = 10CM	M2	5,1	R\$ 28,67	R\$ 146,22
3.1.2	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO ESP. = 20CM	M2	12,24	R\$ 51,28	R\$ 627,67
4	ESQUADRIAS				R\$ 119,41
4.1	ESQUADRIAS METÁLICAS				R\$ 119,41
4.1.1	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2	0,76	R\$ 157,12	R\$ 119,41
5	IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 652,94
5.1	IMPERMEABILIZAÇÃO E TRATAMENTOS				R\$ 652,94
5.1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES INTERNAS DE RESERVATORIOS ENTERRADOS	M2	14,25	R\$ 45,82	R\$ 652,94
6	REVESTIMENTOS				R\$ 1.204,94
6.1	ARGAMASSA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				R\$ 1.146,52
6.1.1	CHAPISCO DE BASE TRAÇO 1:3	M2	27,36	R\$ 3,11	R\$ 85,09
6.1.2	REBOCO DE PAREDES	M2	15,36	R\$ 12,05	R\$ 185,09
6.1.3	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	12,00	R\$ 15,47	R\$ 185,64
6.1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI-F 30 X30 CM ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	12,00	R\$ 48,47	R\$ 581,64
6.1.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI-F 30 X30 CM ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	2,25	R\$ 48,47	R\$ 109,06
6.2	ACABAMENTOS DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				R\$ 58,43
6.2.1	REJUNTAMENTO P/ REVESTIMENTO CERÂMICO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA-ESP.=3MM	M2	14,25	R\$ 4,10	R\$ 58,43
7	PISOS				R\$ 134,84
7.1	PISOS INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 134,84
7.1.1	PISO MORTO DE CONCRETO FCK=13,5 MPa C/ PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,42	R\$ 248,63	R\$ 104,4246
7.1.2	REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	2,25	R\$ 13,52	R\$ 30,42

